
                                              Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.                                                                Příloha 1 k vnitřnímu předpisu 

                                                                Konská 453, 739 61 Třinec                                                                             002_SME_2018-017_ EK v 09 

                                                                                                           IČO: 484 011 29  

 

1 z 5                     Veřejný                                                                       datum účinnosti: 01. 01. 2024 
 

  

 
Ceník zdravotních a nezdravotních služeb poskytovaných v Nemocnici AGEL Třinec-Podlesí a.s. 

 
Zdravotnické výkony a služby společně pro všechna oddělení Cena bez DPH Sazba DPH Cena s DPH po 

zaokrouhlení 

Pobyt na nadstandardním pokoji jednolůžkovém -  
nadstandardně vybavený pokoj, výběr stravy 
 

600,00 Kč Osvobozeno 600,00 Kč 

Pobyt na nadstandardním pokoji pro přímé rodinné příslušníky  
zaměstnance (manžel/ka, děti, rodiče) -  
nadstandardně vybavený pokoj dvoulůžkový, výběr stravy 

300,00 Kč Osvobozeno  
 

300,00 Kč 

Pobyt doprovodu dospělé osoby na vlastní žádost –  
zahrnuje ubytování bez stravy 

580,36 Kč 12 % 660,00 Kč 

Pobyt doprovodu dítěte nad 6 let –  
zahrnuje ubytování bez stravy na pokoji s dítětem 

312,50 Kč 12 % 350,00 Kč 

Konzultační služby vyžádané hospitalizovaným pacientem, nehra-
zené ze ZP, je-li v péči jiného poskytovatele zdravotních služeb –  
zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách § 28, odst., 3, písm. c 
Nahlížení do otevřené zdravotnické dokumentace za přítomnosti  
pověřeného pracovníka / každá započatá půlhodina 
Nahlížení do uzavřené zdravotnické dokumentace za přítomnosti  
pověřeného pracovníka / každá započatá půlhodina 
Fotokopie á 1 list černobílá – zdravotnická dokumentace A4  
– zahrnuje náklady vyhledání, na provoz kopírky, čas administrativního  
pracovníka, čas zdravotnických pracovníků 
Nezbytná administrativní činnost lékaře související se zapůjčením  
zdravotnické dokumentace pro účely resortu práce a sociální věcí  
– administrativní úkon + prokazatelně vynaložené náklady na doporu-
čené poštovné  

1 500,00 Kč 
 
 

198,35 Kč 
 

99,17 Kč 
 

14,88 Kč 
 
 

124,79 Kč 

21 % 
 
 

21 % 
 

21 % 
 

21 % 
 
 

21 % 

1 815,00 Kč 
 
 

240,00 Kč 
 

120,00 Kč 
 

18,00 Kč 
 
 

151,00 Kč  
doporučené 

poštovné 
 

Telefonické tlumočení mezi lékařem a pacientem do anglického ja-
zyka při ošetření cizince /za každou započatou hodinu 
Vyplnění tiskopisu pro komerční pojišťovny s použitím zdravotnické  
dokumentace 

938,84 Kč 
 

247,93 Kč 
 

21 % 
 

21 % 

1 136,00 Kč 
 

300,00 Kč 

Cena za nadstandardní pokoje je osvobozena od DPH v případě, že hospitalizaci předchází zdravotní služba, jejímž  
účelem je léčebný cíl nebo ochrana lidského zdraví a služby s nimi úzce související. 
 

Strava rodinného příslušníka pacienta, pokud není hrazena ze zdravotního pojištění:   

Snídaně 
Oběd 
Oběd – specialita 
Moučník 
Polévka 
Studená večeře 
Teplá večeře 
Salát samostatně (navíc) 
 
 

68,18 Kč 
90,91 Kč 

127,27 Kč 
31,82 Kč 
27,27 Kč 
53,57 Kč 
53,57 Kč 
17,86 Kč 

 
 

214.29 Kč 
 
 

12 % 
12 % 
12 % 
12 % 
12 % 
12 % 
12 % 
12 % 

 
 

12 % 
 
 

75,00 Kč 
100,00 Kč 
140,00 Kč 

35,00 Kč 
30,00 Kč 
60,00 Kč 
60,00 Kč 
20,00 Kč 

 
 

240,00 Kč 
 
 



                                              Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.                                                                Příloha 1 k vnitřnímu předpisu 

                                                                Konská 453, 739 61 Třinec                                                                             002_SME_2018-017_ EK v 09 

                                                                                                           IČO: 484 011 29  

 

2 z 5                     Veřejný                                                                       datum účinnosti: 01. 01. 2024 
 

  

Konzultace nutričního terapeuta (45 minut) – zhodnocení nutričního 
stavu pacienta – antropometrické vyšetření BMI, IDH, obvod paže, pro-
počet aktuální nutriční potřeby, edukace o skladbě a složení stravy, vý-
počet energetické potřeby s ohledem na individuální faktory 
 
Komplexní nutriční péče při kardio programu – balíček – je zde zahr-
nutá 3x schůzka s nutriční terapeutkou (1 schůzka = 60 min.) 

 
 

1 200,00 Kč 
 

 
 

Osvobozeno 

 
 

1 200,00 Kč 

 

Cena za nutričního terapeuta je osvobozena od DPH v případě, že konzultaci předchází zdravotní služby, jejímž úče-
lem je léčebný cíl nebo ochrana lidského zdraví a služby s nimi úzce související. 

 
 

Podatelna, spisová služba:       

Fotokopie á 1 list černobílá jednoduchá A4 – zahrnuje náklady na pro-
voz kopírky, čas administrativního pracovníka 

8,26 Kč 21 % 10,00 Kč 

Fotokopie vlastním zařízením pacienta – cena za přítomnost zdravot-
nického pracovníka při provádění kopií každých započatých 15 min. 

49,59 Kč 21 % 60,00 Kč 

Pořízení CD záznamu – vyšetření, zobrazovací metoda -  
zahrnuje náklady na CD a čas pracovníka 
 

41,32 Kč 21 % 50,00 Kč 

Při zasílání dokumentace poštou se účtuje poštovné a balné dle platného ceníku České pošty, dle druhu dokumentu                      
a velikosti obálky: 

Obálka C5, C6 2,48 Kč 21 % 3,00 Kč 

Obálka B4 4,13 Kč 21 % 5,00 Kč 

Obálka bublinková 6,61 Kč 21 % 8,00 Kč 

Etická komise (EK): 

Posouzení a vydání stanoviska místní EK novému  
klinickému hodnocení – platby jsou určeny na úhradu nákladů spoje-
ných s činností EK, administrativou, dále i nákladů spojených s posuzo-
váním a projednáváním studie a dozorováním po celou dobu klinického 
hodnocení 
 

20 000,00 Kč 21 % 24 200,00 Kč 

Amendment 5 000,00 Kč 21 % 6 050,00 Kč 

Poplatky za pobyt stážisty - 1 osoba / 1 den:  

Student     zdarma 

Lékař 413,22 Kč 21 % 500,00 Kč 

Nelékař 247,93 Kč 21 % 300,00 Kč 

Ostatní  

Proškolení zaměstnance jiného subjektu v rámci školení v prostorách 
NPO / každá započatá hodina 
Přednáška a školení se zdravotnickou tématikou / 
 každá započatá hodina 
 
Identifikační jmenovka (náhrada škody) zaměstnanec nemocnice 

289,26 Kč 
 

495,87 Kč 
 
 

150,00 Kč 

21 % 
 

21 % 
 
 

350,00 Kč 
 

600,00 Kč 
 
 

150,00 Kč 

Identifikační jmenovka (ztráta, výroba) cizí strávník 

 
165,29 Kč 

 
21 % 

 
200,00 Kč 

 

 
     

smluvní cena 



                                              Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.                                                                Příloha 1 k vnitřnímu předpisu 

                                                                Konská 453, 739 61 Třinec                                                                             002_SME_2018-017_ EK v 09 

                                                                                                           IČO: 484 011 29  

 

3 z 5                     Veřejný                                                                       datum účinnosti: 01. 01. 2024 
 

  

Pronájem reklamních ploch v areálu nemocnice – pouze po dohodě  
s vedením Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s. 

 

Služby sterilizace pro externí zákazníky 
 

    smluvní cena 

 
 
 
 
 
 

   

Ceník výkonů Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s. Rehabilitačního oddělení 

Rehabilitační oddělení – 
služby nehrazené z v.z.p. 

Časová náročnost 
Cena bez 

DPH  
Sazba DPH 

Cena s DPH po za-
okrouhlení 

 

Bazén - 1 vstup Fyzioterapeut - 10 min. 109,82 Kč 12 % 123,00 Kč  

Bazén – permanentka 10 x 
vstup 

  830,36 Kč 12 % 930,00 Kč  

Kinesiotaping - 100 cm 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzoterapeut, lékař - 15 min. 

209,82 Kč 12 % 235,00 Kč  

Kinesiotaping - 80 cm 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzoterapeut, lékař - 15 min. 

165,18 Kč 12 % 185,00 Kč  

Kinesiotaping - 60 cm 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzoterapeut, lékař - 15 min. 

125,00 Kč 12 % 140,00 Kč  

Kinesiotaping - 40 cm 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzoterapeut, lékař - 15 min. 

84,82 Kč 12 % 95,00 Kč  

Kinesiotaping - 20 cm 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzoterapeut, lékař - 15 min. 

44,64 Kč 12 % 50,00 Kč  

Vacumed 
Administrativně 10 min., provedení 
fyzioterapeutem 30 min. 

350,00 Kč 12 % 392,00 Kč  

Vysokoindukční magnet 
Administrativně 10 min., aplikace fy-
zioterapeutem 20 min. 

350,00 Kč 12 % 392,00 Kč  

Kosmetická přístrojová 
lymfodrenáž - 1 sezení 

Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace fyzioterapeutem 20–30 min. 

209,82 Kč 12 % 235,00 Kč  

Kosmetická přístrojová 
lymfodrenáž – perma-
nentka 5x vstup 

  830,36 Kč 12 % 930,00 Kč  

Laserová terapie - 1 sezení 
Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace zdravotní sestrou, lékařem - 10 
min. 

109,82 Kč 12 % 123,00 Kč  

Laserová terapie – perma-
nentka 10 x vstup 

  830,36 Kč 12 % 930,00 Kč  

Plynové injekce - 1 apli-
kace 

Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace zdravotní sestrou, lékařem - 15 
min. 

80,36 Kč 12 % 90,00 Kč  

Plynové injekce – perma-
nentka 10 x vstup 

  630,36 Kč 12 % 706,00 Kč  



                                              Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.                                                                Příloha 1 k vnitřnímu předpisu 

                                                                Konská 453, 739 61 Třinec                                                                             002_SME_2018-017_ EK v 09 

                                                                                                           IČO: 484 011 29  

 

4 z 5                     Veřejný                                                                       datum účinnosti: 01. 01. 2024 
 

  

Nízkofrekvenční Ultrazvuk 
– Sirio -     1 sezení 

Administrativně – lékař 5 min., apli-
kace 20 min. 

330,36 Kč 12 % 370,00 Kč  

Nízkofrekvenční Ultrazvuk 
– Sirio – permanentka 6 x 
vstup 

  1 600,00 Kč 12 % 1 792,00 Kč  

       Cena za služby Rehabilitačního oddělení je osvobozena od DPH v případě, že se jedná o zdravotní službu, jejímž účelem 
je léčebný cíl (tzn. na základě indikace lékaře). 

 
 
 

Ceník výkonů Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s. Ambulance pracovně lékařských služeb 

Název výkonů Výkon 
Cena bez 

DPH 
Sazba 
DPH 

Cena s DPH po za-
okrouhlení 

Administrativní výkony – 
admin / 10 min. 01030  164,29 Kč 12 %              184,00 Kč  

CT kalciové skoré 89613 1 758,93 Kč 12 %  1 970,00 Kč  

EEG 29123,29125 2 186,61 Kč 12 %           2 449,00 Kč  

EMG 29023, 29220 785,71 Kč 12 %              880,00 Kč  

ECHO 17271 1 965,18 Kč 12 %           2 201,00 Kč  

EKG 09127 268,75 Kč 12 %              301,00 Kč  

Ergometrie 17215 1 328,57 Kč 12 %           1 488,00 Kč  

Gastroskopie 15401 1 782,14 Kč 12 %           1 996,00 Kč  

Neurologické vyšetření – 
komplexní 29021 1 564,29 Kč 12 %           1 752,00 Kč  

Oční – základní 
75022,75161(2x),75163(2x),75135 932,14 Kč 12 %           1 044,00 Kč  

Odborná poradenská čin-
nost lékaře specialisty /á 
1. hod 

  500,00 Kč 12 %              560,00 Kč  

ORL+ audiogram 
71022,71111,73027,71129 1 319,64 Kč 12 %           1 478,00 Kč  

ORL+ audiogram + vý-
plach, odstranění cizího 
tělesa 

71022,71111,73027, 
71129,71511,71131 

1 570,54 Kč 12 %           1 759,00 Kč  

Pletysmografie s prochla-
zením 

41050 1 000,00 Kč 12 %           1 120,00 Kč  

POS01 – lékařský posudek 
jednoduchý   140,18 Kč 12 %              157,00 Kč  

POS02 – lékařský posudek 
náročný   229,46 Kč 12 %              257,00 Kč  

Posouzení pracovního  
zařazení 

41040 516,96 Kč 12 %              579,00 Kč  

Posouzení zdravotního 
stavu 

41040 516,96 Kč 12 %              579,00 Kč  

RTG snímek plic 89131 319,64 Kč 12 %              358,00 Kč  

Screeningová audiometrie   450,00 Kč 12 %              504,00 Kč  

Spiroergometrie 17215, 25225, 25233 2 578,57 Kč 12 %           2 888,00 Kč  



                                              Nemocnice AGEL Třinec-Podlesí a.s.                                                                Příloha 1 k vnitřnímu předpisu 

                                                                Konská 453, 739 61 Třinec                                                                             002_SME_2018-017_ EK v 09 

                                                                                                           IČO: 484 011 29  

 

5 z 5                     Veřejný                                                                       datum účinnosti: 01. 01. 2024 
 

  

Spirometrie 25213 529,46 Kč 12 %              593,00 Kč  

Test na okultní krvácení 81561 104,46 Kč 12 %              117,00 Kč  

Totální koloskopie 15404 2 856,25 Kč 12 %           3 199,00 Kč  

USG a.carotis  89517 (1x)  1 722,32 Kč 12 %           1 929,00 Kč  

USG dutiny břišní 89513,89514 1 279,46 Kč 12 %           1 433,00 Kč  

USG tepen dolních  
končetin 

89517 (1x) 1 722,32 Kč 12 % 1 929,00 Kč 

Vystavení zdravotního 
průkazu 

41040 516,96 Kč 12 % 579,00 Kč 

Vyšetření moči 81325 53,57 Kč 12 % 60,00 Kč 

Komplexní vyšetření 41021 1 564,29 Kč 12 % 1 752,00 Kč 

Cílené vyšetření  41022 788,39 Kč 12 % 883,00 Kč 

Kontrolní vyšetření 41023 394,64 Kč 12 % 442,00 Kč 

Cena za pravidelný dohled na pracovišti – zahrnuje: zjištění a zhodnocení faktorů (hluk, vibrace, prach, 
teplo, chlad, fyzická zátěž), dále kontrola hygienického zázemí, osvětlení, ergonomické podmínky, zajištění 
stravování, vody, kontrola lékárniček a případně proškolení první pomoci. 

Pravidelný dohled na pra-
covišti za 1 hod.   500,00 Kč 21 % 605,00 Kč 

Cestovné za 1 km   9,92 Kč 21 % 12,00 Kč 

Ztrátový čas strávený na 
cestě za 1 hod. 

  
500,00 Kč 21 % 605,00 Kč 

V případě následných indikací lékaře a dle potřeby můžou být provedeny další vyšetření, které nejsou v Ceníku služeb 
uvedeny. 
Cena bude stanovena dle skutečné hodnoty provedených výkonů a intervencí, případně použitého ZUM a ZULP.  

 


